ĐẢNG BỘ TỈNH HẬU GIANG

HUYỆN ỦY PHỤNG HIỆP

*

Số  562 -QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phụng Hiệp, ngày 17 tháng 02  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Phụng Hiệp

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2912-QĐ/TU ngày 11/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc chuẩn y Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Huyện ủy và chức

danh Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy Phụng Hiệp khóa XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Công văn số 1639/UBND-NCTH ngày 03/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang về việc khẩn trương kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 các cấp (cấp huyện và cấp xã);

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ,

Thường trực Huyện ủy khóa XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Xét Đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện và Văn phòng Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thôi tham gia Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Phụng

Hiệp đối với các đồng chí có tên sau:

1. Phạm Minh Phục, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, nguyên

Trưởng Công an huyện.

2. Đồng chí Nguyễn Văn Tốt, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện.

Điều 2. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Phụng

Hiệp (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Vui, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí

thư Huyện ủy - Trưởng ban.

2. Đồng chí Nguyễn Hồng Đức, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy - Phó trưởng Ban.

3. Đồng chí Hồ Văn Phú, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện - Phó trưởng ban Thường trực kiêm Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện.

4. Đồng chí Trần Không Dận, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Phó trưởng Ban.

5. Đồng chí Đồng Hoàng Thọ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó trưởng Ban.

* Các Ủy viên:

1. Đồng chí Huỳnh Việt Thuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

2

2. Đồng chí Huỳnh Văn Vũ, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Vân, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

4. Đồng chí Mai Văn Tình, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện.

5. Đồng chí Trần Hoàng Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Ban Tổ chức Huyện ủy.

6. Đồng chí Nguyễn Quốc Việt, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

7. Đồng chí Nguyễn Văn Minh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Ban Dân vận Huyện ủy.

8. Đồng chí Trần Hoàng Lộc, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy

Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

9. Đồng chí Lê Như Lê, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện.

10. Đồng chí Võ Văn Kết, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chánh

Văn phòng Huyện ủy.

11. Đồng chí Phan Hữu Tâm, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ.

12. Đồng chí Ngô Thanh Tùng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

13. Đồng chí Đỗ Thị Ngọc Trúc, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

14. Đồng chí Trần Mê Ly, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

15. Đồng chí Trần Văn Tuấn, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

16. Đồng chí Phạm Văn Thế, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin.

17. Đồng chí Đào Ngọc Điền, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

Trưởng Phòng Tư pháp.

18. Đồng chí Bạch Việt Mến, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chánh

Thanh tra huyện.

19. Đồng chí Lê Hoàng Khương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Bí

thư Huyện đoàn.

3

20. Đồng chí Dương Thị Thùy Trang, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

21. Đồng chí Nguyễn Thị Út, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ

tịch Hội Nông dân huyện.

22. Đồng chí Trần Thanh Tuấn, Trưởng Công an huyện.

23. Đồng chí Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy

ban nhân dân huyện.

24. Đồng chí Nguyễn Thanh Lâm, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch.

25. Đồng chí Lê Văn Mến, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.

26. Đồng chí Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

27. Đồng chí Lê Văn Hoàng, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện.

28. Đồng chí Lê Thành Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

29. Đồng chí Nguyễn Hữu Tín, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân -

Ủy ban nhân dân huyện.

30. Đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp, toàn diện công tác phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn huyện. Chỉ đạo các giải pháp cần thiết, hữu hiệu nhằm phòng ngừa,

ngăn chặn, kiểm soát, đẩy lùi dịch Covid-19; chỉ đạo công tác phối hợp, điều phối

các nguồn lực, huy động hệ thống chính trị và toàn thể Nhân dân tham gia thực

hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Kiểm tra, giám sát các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 của các địa

phương, đơn vị; chỉ đạo cơ quan thường trực, bộ phận thường trực theo dõi, tổng

hợp tình hình, diễn biến dịch Covid-19 để báo cáo Tỉnh ủy, Huyện ủy, Ban Chỉ đạo

(thông qua Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân

dân huyện).

3. Thành viên Ban Chỉ đạo là Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia chỉ đạo địa

bàn được phân công theo Thông báo số 14-TB/HU ngày 09/11/2020, Thông báo số

29-TB/HU ngày 12/7/2021 và Thông báo số 42-TB/HU ngày 09/12/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy. Các thành viên còn lại thực hiện nhiệm vụ theo chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị công tác và nhiệm vụ do lãnh đạo Ban Chỉ đạo phân

công. Thành viên Ban Chỉ đạo được trưng dụng cán bộ, công chức của cơ quan,

đơn vị, địa phương phục vụ cho công tác phòng, chống dịch Covid-19.

4. Phân công Ủy ban nhân dân huyện là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có

trách nhiệm theo dõi, tổng hợp và thông tin kịp thời tình hình diễn biến dịch

Covid-19, bảo đảm các điều kiện phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy

4

định; tham mưu, đề xuất các giải pháp, biện pháp chỉ đạo có hiệu quả công tác

phòng, chống dịch.

5. Thường xuyên quan tâm chỉ đạo hoạt động của Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch Covid-19 huyện - Bộ phận Thường trực của Ban Chỉ đạo, đảm bảo

Trung tâm Chỉ huy thực hiện tốt nhiệm vụ trực tiếp điều hành công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo:

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, trực tiếp chịu

trách nhiệm về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trước Ban Chỉ đạo và đồng

chí Trưởng Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ hoặc đột xuất để nghe Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch Covid-19 huyện báo cáo tình hình và kết quả thực hiện công tác phòng,

chống dịch Covid-19; chỉ đạo triển khai nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới.

- Giao đồng chí Phó trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo - Chỉ huy trưởng

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện điều hành, chỉ đạo trực tiếp

các hoạt động thường xuyên của Ban Chỉ đạo.

- Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ

quan, đơn vị công tác trong chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện. Việc sử dụng con dấu tuân thủ đúng quy định hiện hành.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo theo

quy định.

Điều 5. Văn phòng Huyện ủy, các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện; các

đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy và các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu

trách nhiệm thi hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 513-QĐ/HU ngày 09/12/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy và có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5,

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hồng Đức